РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
РЯБЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
От 14.11.2019 №_24___
с.Рябчи
О внесении изменений и дополнений
в Решение Рябчинского сельского  Совета
народных депутатов от  30.09. 2009 года
№173  «О земельном  налоге»

	В соответствии с Федеральным  законом от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 года №325 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, главой  31 «Земельный налог» части второй  Налогового Кодекса Российской Федерации

	Рябчинский сельский  Совет  народных депутатов решил:

1. Внести в Решение Рябчинского сельского  Совета народных депутатов от 30.09. 2009  года  №173  «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:
1.1 Абзац второй подпункта 2.1.1 пункта 2.1 «налоговые ставки» изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2 Абзац третий подпункта 2.1.1 пункта 2.1 «налоговые ставки» изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3 Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 Порядок исчисления и сроки уплаты налога:
2.3.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.3.2. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
2.3.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2.  Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, п. 2.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, а п. 2.3 настоящего решения применяется, начиная с 1 января 2021 года за налоговый период 2020 года».
      3. Настоящее Решение обнародовать,  а также разместить на официальном сайте Рябчинской сельской администрации в сети Интернет.

Глава  Рябчинского
сельского поселения                                                  В.Н.Григорьева

[bookmark: _GoBack]